ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH KON TUM

Số: 192/QĐ-CT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Kon Tum, ngày 04 tháng 5 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử cán bộ, công chức đi học tiếng Lào
 tại tỉnh Attapư, Nước Cộng hòa Dân chủ nhân dân Lào

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 136/2007/NĐ-CP ngày 17 tháng 8 năm 2007 của Chính phủ về việc xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam;
Căn cứ Biên bản ký kết hợp tác làm việc giữa hai tỉnh Kon Tum - Attapư trong Hội nghị thường niên giữa 3 tỉnh Kon Tum - Atta pư- Rattanakiri ngày 05 tháng 01 năm 2008 và Văn bản số 0425/GD-T.11, ngày 12 tháng 4 năm 2011 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Attapư, Nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào về việc lựa chọn cử cán bộ đi học tiếng Lào tại tỉnh Attapư;

Xét đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Văn bản số 103/SNg-VP ngày 27 tháng 4 năm 2011 về việc cử cán bộ đi học ngôn ngữ Lào tại tỉnh Attapư,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử cán bộ, công chức của tỉnh Kon Tum đi học ngôn ngữ Lào tại tỉnh Attapư, Nước Cộng hòa Dân chủ nhân dân Lào, gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Trần Đăng Ninh, Trưởng phòng Kinh tế đối ngoại, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum;

2. Bà Phạm Thị Ái Liễu, Chuyên viên Sở Ngoại vụ tỉnh Kon Tum;

3. Ông Nguyễn Trọng Hiếu, Chuyên viên Sở Ngoại vụ tỉnh Kon Tum;

4. Ông Lưu Xuân Sơn, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thuộc Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum;

5. Ông Nguyễn Thanh Tùng, Chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện ĐăkGlei, tỉnh Kon Tum;
6. Bà Vũ Thị Kim Duyên, Nhân viên Nhà khách Hữu nghị, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Thời gian học: 08 tháng.

- Kinh phí ăn ở, học phí và dụng cụ học do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Attapư - Nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào chịu trách nhiệm (theo Văn bản số 0425/GD-T.11 ngày 12/4/2011 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Attapư - Nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào);

- Kinh phí đi lại và dụng cụ cá nhân: do đơn vị chủ quản của người được cử đi học chịu trách nhiệm.
Điều 2. Cán bộ, công chức được cử đi học tiếng Lào tại tỉnh Attapư, Nước Cộng hòa Dân chủ nhân dân Lào phải chấp hành đúng quy định ra nước ngoài của Đảng và Nhà nước Việt Nam; tuân thủ nội quy quy định của nhà trường, pháp luật và phong tục tập quán của nước sở tại.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Các ông, bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Sở Ngoại vụ; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Bộ Ngoại giao;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch & Đầu tư; UBND huyện Ngọc

  Hồi, UBND huyện ĐăkGlei;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT-NC3-ĐN.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Văn Hùng

PAGE
2